14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - Julgadoria
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , tendo como resultado o DEFERIMENTO da
IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Santos  &  Amorin  Ltda
Inscrição                     : 15.289.160-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2011.51.000.0123-6
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 992924

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - T.A.R.F.
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários , tendo como resultado o
INDEFERIMENTO do Recurso Voluntário ,  fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR
Recurso de Revisão no prazo de 30 dias , a contar  de 15
dias após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento  no prazo
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
.

Armênio Wilson Correa de Moraes
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Mercantil  Medeiros
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.255.897-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 83.2012.51.000.0001-4
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 992926

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - T.A.R.F.
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários , tendo como resultado o
INDEFERIMENTO do Recurso Voluntário ,  fi cando a mesma
NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR
Recurso de Revisão no prazo de 30 dias , a contar  de 15
dias após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento  no prazo
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
.

Armênio Wilson Correa de Moraes
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            : Mercantil  Medeiros
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.255.897-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 83.2012.51.000.0002-2
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 992928

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao contribuinte R C
C COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MÓVEIS LTDA, que cada Auto
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionado foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL INSCRIÇÃO ESTADUAL
182014510000555-9 15.199.472-2
182014510000731-4 15.199.472-2
182014510000733-0 15.199.472-2
182014510000736-5 15.199.472-2
182014510000737-3 15.199.472-2
182014510000738-1 15.199.472-2
182014510000739-0 15.199.472-2
182014510000740-3 15.199.472-2
182014510000741-1 15.199.472-2
182014510000742-0 15.199.472-2
182014510000744-6 15.199.472-2
182014510000727-6 15.172.723-6
182014510000728-4 15.172.723-6
Belém (PA), 02 de agosto de 2016.

EDMUNDO M. G. REICHELT JR.
Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício.

Protocolo 992598

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao contribuinte
M S DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, IE nº 15.202.546-4 que a
análise do processo de Auto de Infração e Notifi cação Fiscal
nº 092015510004265-7 concluiu pelo indeferimento da
impugnação, sem apreciação do mérito, em razão do disposto no
artigo 26, II da Lei Estadual nº 6.182/98.

Belém (PA), 02 de agosto de 2016.
EDMUNDO M. G. REICHELT JR

Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício
Protocolo 992608

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao contribuinte
MARGI LTDA, IE nº 15.189.579-1 que a análise do processo de
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 322014510002200-7
concluiu pelo indeferimento da impugnação, sem apreciação do
mérito, em razão do disposto no artigo 26, II da Lei Estadual nº
6.182/98.

Belém (PA), 02 de agosto de 2016.
EDMUNDO M. G. REICHELT JR

Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício
Protocolo 992612

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE  ICMS - CAT
Portaria n.º201601000805 de 02/08/2016 - Proc n.º
002016730015294/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Moises Moraes Simoes - CPF: 256.041.472-49
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ , ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000807 de 02/08/2016 - Proc n.º
002016730015407/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo José Azevedo Marques - CPF: 429.993.242-
00
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ MT ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Portaria n.º201601000809 de 02/08/2016 - Proc n.º
002016730015392/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ermando Martins da Silva - CPF: 254.822.622-00
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI AT, 2.0, FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 992704

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604005181, de 02/08/2016 - Proc n.º
42016730006808/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Domiciano Sousa Feitosa - CPF: 163.221.342-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YF2281498
Portaria n.º201604005183, de 02/08/2016 - Proc n.º
2016730015227/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Narzino da Silva Cordeiro - CPF: 022.862.382-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS HB XLS/Pas/Automovel/9BRK29BTXE0042447
Portaria n.º201604005185, de 02/08/2016 - Proc n.º
2016730015237/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Edson Monteiro da Silva - CPF:
784.058.662-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019B2163702
Portaria n.º201604005187, de 02/08/2016 - Proc n.º
2016730015274/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Arnaldo Ribeiro dos Santos - CPF: 023.766.362-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG196326
Portaria n.º201604005189, de 02/08/2016 - Proc n.º
2016730015324/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cleto Soares Pinheiro - CPF: 228.486.062-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P0AC125749
Portaria n.º201604005191, de 02/08/2016 - Proc n.º
2016730015550/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Roberto Costa dos Santos - CPF:
675.092.582-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/
Automovel/9BWDA45UXET079951
Portaria n.º201604005193, de 02/08/2016 - Proc n.º
2016730015574/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Venizio Campos Nascimento - CPF:
245.781.852-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UG5082062
Portaria n.º201604005195, de 02/08/2016 - Proc n.º
2016730015558/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adelmo Bernardo Figueiredo - CPF: 155.296.652-
68
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6/Pas/Automovel/9BWGB05WXBP014249